
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33049 29Sexta-feira, 15 DE JANEIRO DE 2016

INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE 
MADEIRAS JN 

LTDA-EPP

ULIANÓPOLIS SUBTERRÂNEA 10097 2014

NOT. 
INDEFERIDO 

nº  
77302/2015

J P F DANTAS EIRELI 
- ME ANANINDEUA SUBTERRÂNEA 38117 2013

NOT. 
INDEFERIDO  

nº 
75930/2015

L M S E 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS LTDA 
- BURITI IMÓVEIS- 

RESIDENCIAL

PARAUAPEBAS SUBTERRÂNEA 31964 2014

NOT. 
ARQUIVADO 

nº 
77634/2015

L. S. 
EMPREENDIMENTOS 

LTDA - ME

RONDON DO 
PARÁ SUBTERRÂNEA 20026 2014

NOT. 
ARQUIVADO 

nº 
78065/2015

MADEIREIRA BOM 
JARDIM LTDA - EPP PACAJÁ SUBTERRÂNEA 5817 2015

NOT. 
INDEFERIDO 

nº 
77482/2015

MADEIREIRA 
GUAJARÁ-PARÁ LTDA 

- EPP
PARAGOMINAS SUBTERRÂNEA 23209 2015

NOT. 
ARQUIVADO 

nº 
79405/2015

MADEIREIRA TAPAJÓS 
EIRELI TAILÂNDIA SUBTERRÂNEA 37463 2013

NOT. 
INDEFERIDO 

nº 
75903/2015

MD CONSTRUTORA 
LTDA BELÉM LANÇAMENTO 30475 2014

NOT. 
INDEFERIDO 

nº 
77051/2015

MIX CONSTRUTORA 
E INCORPORADORA 

LTDA
BELÉM SUBTERRÂNEA 5409 2015

NOT. 
INDEFERIDO 

nº 
77493/2015

REFLORESTADORA 
NOVA VIDA IND E 
COM LTDA - ME

TOMÉ-AÇU SUBTERRÂNEA 38017 2014

NOT. 
INDEFERIDO 

nº 
80332/2015

SUPERINTENDENCIA 
DO SISTEMA 

PENITENCIÁRIO DO 
ESTADO DO PARÁ

BELÉM SUBTERRÂNEA 9076 2015

NOT. 
INDEFERIDO 

nº 
78071/2015

TABALMIX CONCRETO 
LTDA - EPP ANANINDEUA SUBTERRÂNEA 38167 2014

NOT. 
INDEFERIDO 

nº 
77900/2015

VIGAFORTE 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS S.A

MARABÁ SUBTERRÂNEA 34948 2012

NOT. 
INDEFERIDO  

nº  
80643/2015

VIGIA - IND. DE 
GELO LTDA - ME VIGIA SUBTERRÂNEA 16154 2015

NOT. 
INDEFERIDO  

nº 
80512/2015

LUCIENE MOTA DE LEÃO CHAVES
Diretora de Planejamento e Gestão de Recursos Hídricos

Protocolo 917753

PORTARIA Nº 0049/2016-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM, 11 DE JANEIRO DE 2016.

A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no 
uso de suas atribuições;
CONSIDERANDO o Memorando n° 137154/2016/GETEM/
COMUC/DIMEH/SAGRH.
RESOLVE:
I - Remover o servidor PAULO SERGIO ALTIERI DOS SANTOS, 
matrícula n° 723398/1, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão de Infraestrutura, lotado na Diretoria de Meteorologia e 
Hidrologia - DIMEH, para a Diretoria de Licenciamento Ambiental 
- DLA, a contar de 06/01/2016.
II - Determinar à Coordenadoria de Gestão de Pessoal - CGP, que 
através do setor competente, tome as devidas providências ao 
fi el cumprimento do presente Ato.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELLEN MARGARETH DA ROCHA SOUZA

Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo 918032

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 011 DE 13 DE JANEIRO DE 2016
O Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e 
da Biodiversidade do Estado do Pará, no uso das atribuições 
conferidas pelo Decreto Estadual de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no Diário Ofi cial nº. 32.798, de 01 de janeiro de 2015;
CONSIDERANDO o Art.74, §2º. da Lei Estadual nº. 5.810 de 
24/01/1994.
RESOLVE:
Interromper, por necessidade de serviço, a contar de 18 de 
janeiro de 2016, o restante das férias concedidas através da 
Portaria nº.737 de 13 de novembro de 2015, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº. 33.015 de 19 de novembro de 2015, à 
servidora Joyce Angélica Silva Lameira nº.57175633, lotada n 
deste Instituto.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo 917941

PORTARIA Nº. 012 DE 14 DE JANEIRO DE 2016
O Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e 
da Biodiversidade do Estado do Pará, no uso das atribuições 
conferidas pelo Decreto Estadual de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no Diário Ofi cial nº. 32.798, de 01 de janeiro de 2015;
RESOLVE:
Conceder ao servidor Daniel da Costa Francez, matrícula 
nº.57204718, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Florestal 
- lotado na Diretoria de Desenvolvimento da Cadeia Florestal, 
deste Instituto, 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde, no período de 23/12/2015 à 21/01/2016, conforme o 
processo nº.2015/398989, o laudo médico nº175825A/1 e de 
acordo com Art.77, I e Art. 81 da Lei nº5.810 de 24 de janeiro 
de 1994.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo 917944

PORTARIA Nº. 849 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2015
O Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e 
da Biodiversidade do Estado do Pará, no uso das atribuições 
conferidas pelo Decreto Estadual de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no Diário Ofi cial nº. 32.798, de 01 de janeiro de 2015.
RESOLVE:
Conceder à servidora Catarina Yukari Azumi, matrícula 
nº.57190837, ocupante dos cargos de Técnica em Administração 
e Finanças - Gerente, lotada na Diretoria de Gestão 
Administrativa e Financeira, deste Instituto, Licença por Motivo 
de Doença em Pessoa da Família, no período de 10/11/2015 a 
13/11/2015, conforme processo nº. 2015/507579, Laudo Médico 
nº.175363ª/1, de acordo com Art.77, II, Art. 85 e Art. 86 da Lei 
nº.5.810 de 24 de janeiro de 1994.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo 917954

.

.

ERRATA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA 

BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ - IDEFLOR-BIO
ERRATA DE CONTRATO

O Contrato 061/2015 do IDEFLOR-Bio, publicado no Diário Ofi cial 
nº 33014, de 18 de Novembro de 2015 saiu com incorreção na 
Vigência informada.

Onde se lê:

VIGÊNCIA: 12/11/2015 a 12/02/2015

Leia-se:

VIGÊNCIA: 12/11/2015 a 12/02/2016

THIAGO VALENTE NOVAES

Presidente
Protocolo 917814

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA 

BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ - IDEFLOR-BIO
ERRATA DE CONTRATO

O Contrato 063/2015 do IDEFLOR-Bio, publicado no Diário Ofi cial 
nº 33014, de 18 de Novembro de 2015 saiu com incorreção na 
Vigência informada.

Onde se lê:

VIGÊNCIA: 16/11/2015 a 16/02/2015

Leia-se:

VIGÊNCIA: 16/11/2015 a 16/02/2016

THIAGO VALENTE NOVAES
Presidente

Protocolo 917815
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA 
BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ - IDEFLOR-BIO

ERRATA DE CONTRATO
O Contrato 064/2015 do IDEFLOR-Bio, publicado no Diário Ofi cial 
nº 33014, de 18 de Novembro de 2015 saiu com incorreção na 
Vigência informada.

Onde se lê:

VIGÊNCIA: 12/11/2015 a 12/02/2015

Leia-se:

VIGÊNCIA: 12/11/2015 a 12/02/2016

THIAGO VALENTE NOVAES
Presidente

Protocolo 917817

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA 

BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ - IDEFLOR-BIO
ERRATA DE CONTRATO

O Contrato 065/2015 do IDEFLOR-Bio, publicado no Diário Ofi cial 
nº 33014, de 18 de Novembro de 2015 saiu com incorreção na 
Vigência informada.

Onde se lê:

VIGÊNCIA: 12/11/2015 a 12/02/2015

Leia-se:

VIGÊNCIA: 12/11/2015 a 12/02/2016

THIAGO VALENTE NOVAES
Presidente

Protocolo 917818

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA 

BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ - IDEFLOR-BIO
ERRATA DE CONTRATO

O Contrato 066/2015 do IDEFLOR-Bio, publicado no Diário Ofi cial 
nº 33014, de 18 de Novembro de 2015 saiu com incorreção na 
Vigência informada.

Onde se lê:

VIGÊNCIA: 17/11/2015 a 17/02/2015

Leia-se:

VIGÊNCIA: 17/11/2015 a 17/02/2016

THIAGO VALENTE NOVAES
Presidente

Protocolo 917819
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA 
BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ - IDEFLOR-BIO

ERRATA DE CONTRATO
O Contrato 067/2015 do IDEFLOR-Bio, publicado no Diário Ofi cial 
nº 33014, de 18 de Novembro de 2015 saiu com incorreção na 
Vigência informada.


